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|. Dane identyfikacyjne

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16¢, 35-959 Rzeszow'.

Prof. dr hab. Sylwester Czopek, zajmujacy stanowisko Rektora UR od 22 marca
2016 .

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli2.

Najwyzsza |zba Kontroli Delegatura w Rzeszowie.

Agnieszka Suwata, gtowny specjalista kontroli panistwowej, upowaznienie do kontroli
nr LRZ/6/2021 z dnia 8 stycznia 2021 .
Stawomir Kochman, gtéwny specjalista kontroli pafistwowej, upowaznienie do
kontroli nr LRZ/29/2021 z dnia 1 marca 2021 r.

(akta kontroli str. 1-4)

Il. Cel i zakres kontroli

Celem kontroli bylo dokonanie oceny pod wzgledem legalnosci, celowosc,
rzetelnosci i gospodarnosci wykorzystania przez UR dotacji celowych z budzetu
panstwa (BP) oraz $rodkéw z Unii Europejskiej (UE) na realizacje projekiow
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozw6j 2014-2020 (POWER),
osi priorytetowej Il Szkolnictwo wyzsze dla gospodarki i rozwoju, dziatanie
3.5 Kompleksowe programy szkot wyzszych.

Podstawg sformutowania oceny byly ustalenia dokonane w wyniku nastepujacych
dziatan kontrolnych:

- analizy stanu zaawansowania wybranych do kontroli dwoch projekiow
realizowanych w ramach POWER 2014-2020, w odniesieniu do planowanego
finansowania i harmonogramu rzeczowego,

— kontroli prawidtowosci wykorzystania i rozliczenia dotacji celowych z budzetu
panstwa oraz srodkéw z UE w wybranych do kontroli projektach,

~ analizy osiggnietych wskaznikéw produktu i rezultatu obu projektow.

Opis ustalen kontrolnych przedstawiono w czesci IV. Opis ustalonego stanu
faktycznego oraz oceny czastkowe kontrolowanej dziatalnoSci.

1 Zwany dalej ,UR".
2Dz. U.z 2020 r. poz. 1200, dalej: ustawa o NIK.



OCENA OGOLNA

Uzasadnienie
aceny ogolnej

Opis stanu
faktycznego

lll. Ocena ogdlna? kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykorzystanie przez UR dotacii
celowych z BP i srodkoéw z UE na realizacje objetych badaniem dwoch projektow
w ramach POWER 2014-2020.

Wybrane do kontroli dwa projekty: Kompleksowy Program Rozwoju Uniwersytetu
Rzeszowskiego (KPR) oraz Jednolity Program Zintegrowany Uniwersytetu
Rzeszowskiego — droga do wysokiej jakoSci ksztatcenia (JPZ) realizowane byty
zgodnie z zatozeniami merytorycznymi.

Szczegolowo zbadane wydatki w ramach realizacji ww. projektow w kwocie
1171,5tys. zt - pochodzace ze $rodkéw z UE oraz w kwocie 176,8 tys. zt
pochodzace z dotacji z BP wykorzystane zostaly zgodnie z przeznaczeniem,
okreslonym w zawartych umowach dofinansowania.

UR na realizacje projekiu KPR otrzymat jedng zaliczke w wysokosci 5000 tys. zt,
ktora byta sukcesywnie rozliczana w trakcie jego trwania. W projekcie JPZ wystapity
problemy zwiazane z jego dofinansowaniem przez Narodowe Centrum Badan
i Rozwoju¢ i BP, skutkiem czego UR zmuszony byt do angazowania wiasnych
srodkéw w celu jego biezgcej realizacji.

Z zwiazku z pandemia Covid-19 wystapily trudnosci w realizacji niektorych zadan
w obu kontrolowanych projektach.

IV. Opis ustalonego stanu faktycznego

UR w 2020 r. realizowat trzy projekty objete dofinansowaniem z BP i UE, tj.: KPRS,
JPZ8 oraz projekt Przyjazny nURt - rozwdj dostepnosci Uniwersytetu
Rzeszowskiego (projekt PnURt)” na podstawie uméw zawartych z NCBR.

(akta kontroli str. 12-122, 279-532)

1. Catkowita wartos¢ projektow, w tym kwota dofinansowania unijnego,
wspolfinansowania krajowego oraz wkiad wiasny beneficjenta.

Catkowita wartos¢ wszystkich trzech projektow realizowanych przez UR w 2020 r.
wniosta 31 986,4 tys. zt. Kwota dofinansowania stanowita 31 026,6 tys. zt, w tym
z UE 26 958,2 tys. zt (84,28%), dotacje celowe 4068,4 tys. zt (12,72%), a wkiad
whasny 959,9 tys. zt (3%).

W poszczegolnych projektach warto$ci te przedstawiaty sie nastepujaco:

3W kontroli wykonania budzetu panstwa w 2020 r. Najwyzsza Izba Kontroli stosuje nastepujace oceny:
pozytywna i negatywna. W przypadku gdy nie zostaly spelnione kryteria ani dla oceny pozytywnej ani dla
negatywnej stosuje sie ocene w formie opisowej.

4 Zwane dalej NCBR".

5 Umowa z dnia 6 czerwca 2019 r. dotyczaca projektu KPR okreslonego we wniosku nr POWR.03.05.00-00-
Z072/18, z okresem realizacji od 1 wrzesnia 2019 r. do 31 sierpnia 2023 r.

6 Umowa z dnia 18 kwietnia 2018 r. dotyczaca projektu JPZ okreslonego we wniosku nr POWR.03.05.00-00-
Z050/17-00, z okresem realizacji od 1 marca 2018 r. do 28 lutego 2022 r. Termin realizacji zostat przediuzony
090 dni.

" Umowa z dnia 16 grudnia 2019 r. dotyczaca projektu PnURL okre$lonego we wniosku nr POWR.03.05.00-00-
A007/19, z okresem realizacji od 1 stycznia 2020 r. do 31 pazdziernika 2023 r.
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w projekcie KPR: 115505 tys. zt, w tym wkiad wlasny 3465 tys. zt (3%)
oraz dofinansowanie 112039 tys. zl, z tego z UE 97348 tys. zi (84,28%),
ze $Srodkow dotacji celowej 1469,2 tys. zt (12,72%),

— w projekcie JPZ: 92574 tys. zt, w tym wkiad wiasny 278 tys. zt (3%)
oraz dofinansowanie 89794 tys. zi, z tego z UE 7802,1 tys. z! (84,28%).
ze $rodkoéw dotacji celowej 1177,3 tys. zt (12,72 %),

— w projekcie PnURt: 111785 tys. zi, w tym wkiad wlasny 3354 tys. zt (3%)

oraz dofinansowanie 10 843,2 tys. zl, z tego z UE 94213 tys. zi (84.28%),

ze srodkow dotacji celowej 1421,9 tys. zt (12,72%).

(akta kontroli sir. 8-11)

2. Kwota przyznanych i wykorzystanych srodkow w 2020 r. na realizacje
projektow, w tym w ramach budzetu $rodkow europejskich oraz budzetu
panstwa.

W projekcie JPZ, kwoty planowane do uzyskania, otrzymane oraz wykorzystane
w 2020 r. wyniosty odpowiednio z budzetu UE: 2006 tys. zi, 16838 tys. Z
i 1186,4 tys. zl, a z dotacji celowej z BP: 354 tys. zt, 294,3 tys. zt i 2094 tys. Zi,

W projekcie KPR UR rozliczat w 2020 r. zaliczke otrzymang z NCBR w 2012 r.
w wysokosci 5000 tys. zt (ze srodkow UE). Zgodnie z wytycznymi NCBR, UR
wydatki rozliczat proporcjonalnie, z podziatem na $rodki UE i BP. W zwiazku z tym,
kwoty planowane do uzyskania i wykorzystane w2020 r. wyniosty odpowiednio:
z budzetu UE: 3725 tys. zt i 1967,7 tys. zt, a z dotacji celowej z BP: 4657 tys. Zi
i 296,9 tys. zt. Wobec nieotrzymania $rodkow w 2020 r. wydatki pochodzity z zaliczki
otrzymanej w 2019 .

W zwigzku z powyzszym, catkowite kwoty planowane do uzyskania, otrzymane oraz
wykorzystane w 2020 r. w ramach dwoéch objetych szczegolowym badaniem
projektow, tj. KPR i JPZ, wyniosty odpowiednio:
— zbudzetu UE: 5731 tys. zt, 1683,9 tys. zt oraz 3154,1 tys. #,
— z dotacji celowych z BP: 819,7 tys. zt, 294,3 tys. zt oraz 506,3 tys. zi.

(akta kontroli str. 8 =11, 265-274)

3. Wykorzystanie dotacji/$rodkow na dofinansowania realizacji projektow.
3.1 Realizacja projektu KPR

Aneksami do Zaktadowego Planu Kont UR® utworzono konta ksiegowe do realizacji
projektow KPR i JPZ, w tym m.in. konta dotyczace wyodrebnionych rachunkow
bankowych oraz konta zespotu ,5" - koszty programéw migdzynarodowych wraz

z kontami analitycznymi.
(akta kontroli str. 686 - 689)

Celem projektu KPR bylo podniesienie kompetencji oséb uczestniczacych
w edukacji na poziomie wyzszym, odpowiadajacych potrzebom gospodarki, rynku

& Zarzadzenie Nr 17/2016 Rektora UR z dnia 30 marca 2016 w sprawie wprowadzenia w UR zasad (polityki)
rachunkowo$ci ze zm. oraz aneksy Nr 3B/2018 z 18 kwietnia 2018 r. (dotyczy projektu JPZ) i 78/2019 z 30
wrzesnia 2019 r. (dotyczy projektu KPR).
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pracy ispoleczenstwa oraz wsparcie zmian organizacyjnych i podniesienie
kompetencji kadr w systemie szkolnictwa wyzszego®.

Realizacja projektu odbywata sie zgodnie umowq oraz  wnioskiem
o dofinansowanie®. W trakcie realizaciji projektu (grudzien 2019 r.) UR poinformowat
NCBR o zmianie zapisow wniosku o dofinansowanie — zmiany te nie wymagaty
akceptacji'" tej instytucji. W trakcie realizacji projektu nie ulegty zmianie wartosci
zaplanowanych we wniosku o dofinansowanie wskaznikow produktu i rezultatu.

We wniosku o dofinansowanie zaplanowano do realizacji osiem wskaznikow
produktu i osiem wskaznikow rezultatu.

Dotychczasowy stopien realizacji wskaznikéw produktu - od poczatku realizacji
projektu — wyniost w przypadku trzech'? z nich od 39,58% do 50%, a pozostatych
pieciu’3 pozostawat na poziomie zerowym. Wskazniki rezultatu zrealizowano
w trzech® przypadkach w wysokosci od 24,84% do 27,90%, a w pozostatych
piecius pozostawaly na poziomie zerowym. Ostateczne dane dotyczace realizaci
wskaznika rezultatu: odsetek objetych wsparciem EFS absolwentow uczelni, ktorzy
kontynuowali ksztalcenie lub podjeli zatrudnienie w ciggu 6 miesigcy od zakonczenia
ksztalcenia, zgodnie z umowg dofinansowania, UR zobowigzany jest przekaza¢
NCBR w terminie 7 miesiecy od zakonczenia projektu.

Rektor UR wyjasnit, ze projekt KPR ma charakter zadaniowy, z zadeklarowanych
w projekcie wskaznikow UR rozlicza sie dopiero na koniec realizacji projektu.
Opdznienia w realizacji projektu wynikaty z pandemii Covid-19. Zgodnie z Zasadami
wprowadzania zmian w projektach na Zintegrowane Programy Uczelni -
wymagajace i niewymagajace akceptacji Instytucji Posredniczacej Beneficient nie
musi uzyskiwa¢ zgody NCBR na przesunigcia dziatan merytorycznych miedzy
poszczegolinymi latami. W zwiazku z tym, Zze zakoriczenie projektu jest planowane
na 31 sierpnia 2023 r., realizacja przesunigtych zadan merytorycznych jest
niezagrozona.

(akta kontroli str. 63-122, 133-142, 254-260, 275-278, 690)

9 Osiagniecie tych celow ma nastapi¢ poprzez: zapewnienie dostepnosci szkoler i kursow, wizyt studyjnych dla
studentéw UR, realizacje szkolen i kursow dla pracownikow UR, przyczyniajacych sie do podniesienia jakosci
zarzadzania na UR i wdroZenia informatycznych narzedzi wspierajacych zarzadzanie UR.

10 nr POWR.03.05.00-00-2072/18.

11 Zmiany dotyczyty grupy docelowej w zadaniu 2 - ,Staze studentow UR’". Spowodowane byly zmniejszeniem
zainteresowania stazami studentek Il stopnia z kierunkdw Potoznictwo i pielegniarstwo, z uwagi na
otrzymywane oferty pracy w zawodzie.

12 Dotyczy to wskaznikow: (1) liczba studentow, ktorzy uczestniczyli w stazach wspieranych ze $rodkow
Europejskiego Funduszu Spotecznego (EFS), (2) liczba osob objetych wsparciem z EFS w celu podniesienia
kompetencji w obszarach kluczowych dla gospodarki i rozwoju kraju, (3) liczba osob, ktore wzigly udzial
w certyfikowanych szkoleniach prowadzacych do uzyskania kwalifikacji.

13 Dotyczy to wskaznikéw: (1) liczba podmiotow wykorzystujacych technologie informacyjno-komunikacyjne
(TIK), (2) liczba uczelni objetych wsparcie EFS w zakresie wdrazania informatycznych narzedzi zarzadzania
i udostepniania informacji o szkolnictwie wyzszym, (3) liczba pracownikow kadry kierowniczej
i administracyjnej uczelni objetych wsparciem w zakresie zarzadzania uczelnia, (4) liczba osob, ktdre wzigly
udziat w dodatkowych zadaniach praktycznych dla studentow realizowanych w formie projektowej wspolnie
z pracodawcami, (5) liczba osob, ktdre wziely udziat w wizytach studyjnych u pracodawcow.

14 Dotyczy to wskaznikow: (1) liczba osob, ktére podniosly kompetencje w ramach dziatari uczelni wspartych
w EFS, (2) liczba oso6b, kiore podniosty kompetencje jezykowe w ramach dziatan uczelni wspartych z EFS,
(3) liczba studentow UR, ktorzy nabyli kompetencje oczekiwane na rynku pracy w wyniku uczestnictwa
w stazach wysokiej jakosci trwajacych 360 godzin.

15 Dotyczy to wskaznikow: (1) liczba pracownikow uczelni, ktérzy dzigki wsparciu z EFS podniesli swoje
kompetencje zarzadcze, (2) odsetek objetych wsparciem EFS absolwentow uczelni, ktdrzy kontynuowali
ksztalcenie lub podjeli zatrudnienie w ciagu 6 miesiecy od zakonczenia, (3) liczba osob, ktére podniosly
kompetencje z zakresu przedsigbiorczosci w ramach dziatan uczelni wspartych z EFS, (4) liczba osob, ktore
podniosly wiedze z zakresu oczekiwar pracodawcow i rynku pracy poprzez udziat w wizytach studyjnych
w ramach dziatan uczelni wspartych z EFS, (5) liczba uczelni, ktore wdrozyly zmiany w zakresie zarzadzania
procesem ksztatcenia.



UR, w ramach rozliczen projektu KPR, od poczatku jego realizacji, tj. od 1 wrzesnia

2019 r. ztozyt do NCBR sze$¢ wnioskdw, w tym: jeden o wyplate zaliczki i pie¢

rozliczeniowo-sprawozdawczych, obejmujacych okres 2020 r.'6

UR wniost wktad wiasny do projektu w wysokosci 346,5 tys. zt, t|. w kwocie rowne]

3% wartosci wydatkow kwalifikowalnych (wykazanych w ww. pieciu wnioskach).
(akta kontroli str. 143-250)

Realizacja projektu KPR odbywalta sie zgodnie z zatozeniami merytorycznymi
okreslonymi we wniosku o dofinansowanie. Wystapily opdznienia w stosunku do
harmonogramu jego realizacji. Na 2020 r. zaplanowano przeprowadzenie szkolen
dla pracownikow UR: Nowelizacja ustawy o VAT, Zaméwienia publiczne w prakiyce
oraz Szkolenie certyfikowane — jezyk angielski, atakze szkolenie dla studentow
Wiasna firma - umigjetnosci praktyczne zakiadania i prowadzenia dziafainosci
gospodarczej, ktore nie zostaty zrealizowane.
Rektor UR'7 wyjasnit, ze w zwiazku z wystepowaniem pandemii Covid-19 niekiore
dziatania merytoryczne zaplanowane w projekcie na 2020 r. zostaly wsirzymane,
aich realizacje zaplanowano w terminie poOzniejszym. Ponadio wyjasnd, Ze
Beneficjent nie musi uzyskiwa¢ zgody IP na przesunigcia dziatari merytorycznych
migdzy poszczegolnymi latami. Z zadeklarowanych w projekcie wskaznikow rozlicza
sie dopiero na koniec realizacji tegoz projektu.

(akta kontroli str. 143-249, 275-278, 690)

Otrzymana w 2019 r. zaliczka, do dnia 10 stycznia 2021 r. zostata wykorzystana
w kwocie 3242 tys. zt. Pozostala do wykorzystania kwota wynosita 1758 tys. zi,
w tym 1527,5 tys. zt z UE i 230,5 tys. zt z BP.

(akta kontroli str. 143-249, 261-268)

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie, planowane wykorzystanie srodkow (wydatki
kwalifikowalne) do konca 2020 r. wynosito:
— w zadaniu 1 Kompetencje studentow UR 282 tys. zi'¢, co stanowilo 31,36%
srodkow zaplanowanych na petng realizacje projektu,
— w zadaniu 2 Staze studentéow UR 1624,7 tys. zi'8, co stanowito 35.9% Srodkow
zaplanowanych na peina realizacje projektu,
— w zadaniu 3 Dziatania wspierajgce zarzadzanie w UR 2706,1 tys. zi%0, co
stanowito 53,32% Srodkéw zaplanowanych na petng realizacje projekiu.
Faktyczne wykorzystanie $rodkow, wedtug stanu na dzien 10 stycznia 2021r.
wyniosto odpowiednio: 251 tys. zt (27,9%), 1108,3 tys. zt (24,5%) | 16794 tys. z
(33,1%).
(akta kontroli str. 63-122,143 249, 251-252)

UR na realizacje projektu KPR otrzymat z Ministerstwa Finansow (MF) - w dniu 15
listopada 2019 r. - jedng zaliczkg, zgodnie zwnioskiem o dofinansowanie,
w wysokosci 5000 tys. zi. Zostala ona przelana w catosci z konta, ktore — zgodnie
z informacjg ze strony Banku Gospodarstwa Krajowego?! - jest dedykowane do

16 Whioski rozliczeniowo-sprawozdawcze zlozono za okresy: 1) od 11 pazdziernika 2019 r. do 10 stycznia
2020r., 2) od 11 stycznia do 10 kwietnia 2020 r., 3) od 11 kwietnia do 10 lipca 2020 ., 4) od 11 lipca do 10
pazdziernika 2020 r., 5) od 11 pazdziernika 2020 r. do 10 stycznia 2021 r.

17 Wyjasnien w imieniu Rektora udzielaty: [ NG :o pojektu KPR i o projekiu JPZ
na podstawie upowaznien z dnia 15 stycznia 2021 r.

18571 tys. zt w2019 1.1 224,9 tys. ztw 2020 .

194932 tys. ztw 2019r.11131,5tys. zt w 2020 .

20252,8tys. ztw 2019r.12453,4 tys. zt w 2020 .

Nhttps:/iwww.bak.pl/instytucie-publiczne/obsluga-biezaca/obsluga-platnosci-ze-srodkow-guropejskich-i-
krajowego-wspolfinansowania/ - konto Nr 82 1130 0007 0020 0660 2620 0010.
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obstugi zlecen ptatnoci w ramach programow finansowanych z udziatem $rodkow
europejskich oraz do przekazywania zwrotéw $rodkéw - Perspektywa Finansowa
2014-2020.
Zaliczka, w skfadanych przez UR wnioskach, rozliczana byta proporcjonalnie, jako
wykorzystana ze $rodkow unijnych i krajowych $rodkéw publicznych pochodzacych
z budzetu panstwa (wg proporcji wynikajacych z umowy).
Rektor UR wyjaénit, ze w Podreczniku Beneficjenta oraz Uszczegdlowienie
Podrecznika Beneficjenta dla POWER wskazano, ze w kazdym wniosku o ptatnos¢
nalezy okresli¢ udziat Srodkéw wspoinotowych i $rodkéw budzetu panstwa (dotacja
celowa) w kwocie dofinansowania, odnoszac kwote $rodkéw wspoinotowych
wykazang w umowie o dofinansowanie projektu, jako $rodki europejskie do kwoty
facznego dofinansowania, tj. wartosci umowy pomniejszonej o wkiad wiasny.
Ponadto, zastosowany sposéb rozliczania zaliczki byt akceptowany przez NCBR,
ktore zatwierdzato kolejne wnioski o ptatnosé.

(akta kontroli str. 261-268)

Szczegblowemu badaniu poddano dwa wnioski sprawozdawczo-rozliczeniowe,

ztozone w ramach projektu KPR, za okresy:

— od 11 lipca 2020 r. do 10 pazdziernika 2020 r. — wniosek zatwierdzony przez
NCBR, wydatki kwalifikowalne 409 tys. z{, w tym $rodki z UE 344,7 tys. zi, z BP
52 tys. zt oraz wktad wtasny w wysokosci 12,3 tys. z1,

— od 11 pazdziernika 2020 r. do 10 stycznia 2021 r. — wniosek w trakcie procedury
zatwierdzania (data rozpoczecia procedury - 27 lutego 2021 r.), wydatki
kwalifikowalne 240 tys. z}, w tym Srodki z UE 202,3 tys. zt, z BP 30,5 tys. zt oraz

wkiad wiasny w wysokosci 7,2 tys. zi.
(akta kontroli str. 204-250)

Analiza ww. wnioskow wykazala, Ze wszystkie ujete w nich dane byly zgodne
z dowodami zrodtowymi (faktury, rachunki, noty ksiegowe), zostaty wykazane
w ewidencji ksiegowej prowadzonej dla potrzeb projektu KPR, a pfatnosci zostaly
dokonane przelewami z konta bankowego dedykowanego temu projektowi.

(akta kontroli str. 204-249, 691-708)

Otrzymane przez UR S$rodki finansowe na realizacje projektu KPR zostaty
wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem okreslonym w umowie dofinansowania.
W ramach badania wydatkow, zwigzanych z realizacjg projektu, analizg obijeto
postepowanie dotyczace wyboru wykonawcy wstepnych badan lekarskich oraz
wydanie orzeczen lekarskich dla 571 studentow (stazystow) — uczestnikow projektu
KPR - przeprowadzone w trybie zapytania ofertowego22
W 2020 r. za wykonanie ww. badan i wydanie orzeczen lekarskich wydatkowano
26,3 tys. zt.

(akta kontroli str. 709-723)

W kazdym ze sktadanych wnioskéw sprawozdawczo-rozliczeniowych zawarto opis
postepu rzeczowego realizacji projektu?, jak rowniez osiagniete wartosci

2 Zaméwienie ponizej 30 tys. euro — wylaczenie stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. 2 2019, poz. 1843 ze zm.) - art. 4 pkt 8. Dalej: ,ustawa PZP".

23 Postep rzeczowy projektu obejmowal informacje dotyczace realizowanych zadaf np. o ilosci studentow
realizujgcych szkolenie, o rozpoczeciu lub zakonczeniu zadania, o ilosci podpisanych z pracodawcami uméw
0 staze, przygotowywanych dokumentow do przetargow i ich realizacji. Informowano rowniez NCBR o rownym
traktowaniu kobiet i mezczyzn, o prowadzeniu zaje¢ w sposob niedyskryminujacy Zadnej z plci, a takze
o dostosowaniu infrastruktury do potrzeb 0sob z niepetnosprawnosciami.
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wskaznikéw produktu i rezultatu, z podzialem na wartosci osiagnigte w okresie

sprawozdawczym i narastajaco od poczatku realizacji projektu.
(akta kontroli sir. 151-249)

W czterech z pieciu zlozonych wnioskéw sprawozdawczo-rozliczeniowych UR
wskazat problemy wystepujace w trakcie realizacji projektu. W dwoch przypadkach
zwrécono sie z zapytaniami do NCBR w tym zakresie. Wskazowki otrzymane
w odpowiedzi na zapytania zostaly wykorzystane w trakcie realizacji projekiu®.
W pozostatych dwéch przypadkach nie zwracano sie do NCBR z zapytaniami.
Wystepujace problemy rozwigzano we wtasnym zakresie?,

(akta kontroli str. 723-729)

Projekt KPR nie byt dotychczas objety kontrolg przez NCBR lub inne organy
kontrolne.
(akta kontroli str. 757)

3.2 Realizacja projektu JPZ

Celem gtéwnym projektu byta poprawa kompetencji studentow i kadr UR, a takze
podniesienie efektywnosci zmian organizacyjnych.

Realizacja projektu odbywata sie zgodnie z umowg oraz wnioskiem
o dofinansowanie?s. W trakcie trwania projektu UR nie wystepowal o zmiane
zapisow wniosku o dofinansowanie.

Wydatkowanie $rodkow w poszczegolnych zadaniach projektu, od poczatku jego
realizacji do dnia 3 grudnia 2020 r., wyniosto (wydatki kwalifikowalne):

— wzadaniu 1 Programy ksztafcenia - 43,21%,

— w zadaniu 2 Podnoszenie kompetencji - 40,83%,

— w zadaniu 3 Programy stazowe - 34,34%,

— wzadaniu 4 Biura karier — 76,23%,

— wzadaniu 5 Zarzadzanie w instytucjach szkolnictwa wyzszego - 29,85%.

We wniosku o dofinansowanie projektu zaktadano osiggniecie pieciu wskaznikow
rezultatu oraz 13 wskaznikow produktu (wskazniki te nie byly dotychczas
zmieniane).

Zaplanowany wkiad wiasny UR we wniosku stanowit 3% catkowitej wartosci projektu
i wynosit 277,9 tys. zt (na caly okres jego realizacji). Wkiad ten byt wkiadem
niepienieznym, stanowigcym koszt wykorzystania sal wyktadowych?'.

Warto$¢ wkiadu wiasnego UR — od poczatku trwania projektu — wyniosta 61,8 tys. i,
w tym: 8,2 tys. ztw 2018 1., 26,2 tys. zt w 2019 1. oraz 27,4 tys. zt w 2020 r.

24 W jednym przypadku poinformowano NCBR o zawieszeniu 64 odbywanych przez studentow stazow — NCBR
wyrazit zgode na zaliczenie stazéw w przypadku realizacji co najmniej 80% czasu ich trwania. W drugim
przypadku pytania dotyczyly mozliwo$ci kontynuowania stazu u innego pracodawcy z powodu jego przerwania
(covid-19) oraz ujecia w budzecie projektu wydatkow za przeprowadzenie testow na covid-19 u uczestnikow
projektu - w obu przypadkach NCBR wyrazito zgode.

25 W jednym przypadku problemy dotyczyly wstrzymania dzialari ze szkoleniami pracownikéw oraz rezygnacii
czterech uczestnikow projektu z odbycia stazy. Realizacja szkolen zostata przeniesiona na okres pozniejszy,
ana wolne miejsca zrekrutowano nowe osoby. W drugim przypadku problemem bylo niewyczerpanie
wszystkich miejsc na staze (ogloszono rekrutacje uzupelniajaca) oraz ujeto informacje o niepodejéciu przez
dwoch studentow do egzaminu certyfikujacego TOICE.

% nr POWR.03.05.00-00-Z050/17.

2 Cena jednostkowa za godzine wykladowa sali komputerowej wynosita 36 zt, w przypadku sali wykfadowej byto
to 7 zl za godzing wykiadu.
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W kontroli ustalono, Ze realizacja projektu odbywata sie zgodnie z zatozeniami,
okreslonymi w umowie oraz we wniosku o dofinansowanie.

Od poczatku realizacji projektu UR otrzymat kwote 4206,5 tys. z, w tym
1978,2 tys. zt w 2020 r. (w dniu 15 wrzesnia 2020 r.).

UR zmuszony byt do angazowania $rodkéw wiasnych w celu terminowej i biezacej
jego realizacji. Konto projektu w 2020 r. bylo 12 razy zasilane ze $rodkow UR
w fgcznej kwocie 1245,5 tys. zt.

W 2020 r. do NCBR zlozono cztery wnioski o wyptate srodkéw (w dniu 17 marca
2020 r., 17 czerwca 2020 r., 16 wrzesnia 2020 r., 17 grudnia 2020 r.) na taczng
kwote 1523,1 tys. zt.

W okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 14 wrze$nia 2020 r. (przez 257 dni) na
konto projektowe nie wptywaty zadne $rodki finansowe z NCBR i BP. Dopiero w dniu
15 wrzesnia 2020 r. wptyneta kwota 1683,9 tys. zt z NCBR i kwota 294,3 tys. zt
z BP.

W ww. okresie NCBR zadat od UR udzielania wyjasnien do poszczegéinych pozycii
wnioskéow o ptatnosé (w 2020 r. skierowano do UR facznie 71 pism2).

Ze wzgledu na diugotrwate procedowanie przez NCBR otrzymanych z UR
wyjasnien, wniosek ztozony do NCBR w dniu 17 marca 2020 r. zostat zatwierdzony
dopiero w dniu 2 grudnia 2020r., za$ wniosek z dnia 17 czerwca 2020r.
zatwierdzono w dniu 11 grudnia 2020 r. Dwa kolejne wnioski, tj.: z dnia 16 wrzesnia
2020 r. i dnia 7 grudnia 2020 r. nie zostaly jak dotad zweryfikowane przez NCBRZ.

Rektor UR wyjasnit, ze Uczelnia podczas realizacji projektu napotkafa problemy
zwigzane z finansowaniem projektu. Czeste zmiany na stanowisku opiekuna
projektu przyczynily sie do trudno$ci zwigzanych z biezqcq akceptacjq skfadanych
wnioskéw o pfatno$é. Sukcesywnie dostawaliSmy mnéstwo pytan odno$nie dziatan
projektowych. W lipcu 2020 r. ze wzgledu na brak Srodkéw finansowych oraz brak
telefonicznego kontaktu z opiekunem projektu Uczelnia poinformowata NCBR
0 zagrozeniu prawidfowej realizacji projektu°.

(akta kontroli str. 279-573, 574-575, 579-597)

Monitoring realizaciji projektu prowadzony byt przez UR na biezaco, poprzez analizg
wydatkow w poszczegolnych pozycjach budzetu projektu oraz przy skitadaniu
whioskow o ptatnosc¢.

Analizie poddano dwa wnioski o ptatno$¢: za okres od 4 czerwca 2020 r. do 3
wrzesnia 2020 r. (wydatki kwalifikowalne - 469,6 tys. zi, w tym $rodki UE w kwocie
408 tys. zt oraz dotacja z BP w kwocie 61,6 tys. z{) oraz za okres od 4 wrzesnia
2020 r. do 3 grudnia 2020 r. (wydatki kwalifikowalne — 264,2 tys. zt, w tym $rodki UE
w kwocie 216,5 tys. zt, dotacja z BP w kwocie 32,7 tys. zt oraz wkiad wiasny
w kwocie 15tys. z). Wykazata ona, ze zaewidencjonowane w nich wydatki byly
zgodne z dokumentami zrodiowymi (fakturami, rachunkami, notami ksiegowymi),
zostaly ujete w ewidencji ksiegowej prowadzonej dla projektu izaptacone
poleceniem przelewu z konta projektowego. Srodki finansowe zostaly wykorzystane
zgodnie z przeznaczeniem okreslonym w umowie dofinansowania.

28 Korespondencja w systemie SL2014. Tak duza ilos¢ korespondencii wynikata ze szczegétowej weryfikacii
wnioskow przez NCBR.

23 Wedlug stanu na dzien 12 marca 2021 .

% Skutkiem skierowania do NCBR informacji o zagrozeniu realizacji projektu JPZ, NCBR spowodowat
przekazanie w dniu 15 wrzeénia 2020 r. $rodkéw na realizacje projektu w kwocie 1978,2 tys. zt.

9



W ramach wydatkéw zwigzanych z realizacjg projektu analizg objeto postepowanie
przetargowe o udzielenie zamoéwienia (w trybie przetargu nieograniczonego — art. 39
ustawy PZP) na Przeprowadzenie bilansu kompetencji Uczestnikéw Projekiu —
wramach projektu pn. Jednolity Program Zintegrowany Uniwersytetu
Rzeszowskiego - droga do wysokiej jakosci ksztafcenia. Kontrola wykazafa, ze
postepowanie to zostalo przeprowadzone zgodnie z przepisami okreslonymi
w ustawie PZP (wydatki poniesione w 2020 r. wzwigzku z realizacjg umowy?!
zawartej z wykonawca wyniosty facznie 66 tys. zt).

(akta kontroli str. 573, 576-578, 598-601, 667-685)

Realizacja zadan, objetych projektem, zgodnie z harmonogramem przewidziana
byta od IIl kwartatu 2018 r. do | kwartatu 2022 r.
UR, ze wzgledu na sytuacje epidemiczng w kraju, miat trudnosci w realizacji
niektorych zadan, m.in. dotyczacych stazy zagranicznych, krajowych, wizyt
studyjnych, szkolen zagranicznych i krajowych. NCBR, majac na uwadze powyzsze,
wyrazit zgode na przedtuzenie realizacji projektu 0 90 dni (do dnia 31 maja 2022 r.)
oraz wydat zalecenie o zapewnieniu zdalnej formy realizacji projektu®2.
Wedlug stanu na dzieri 3 grudnia 2020 r. spo$rod 13 wskaznikéw produktu — piec®,
osiggnieto na poziomie zaktadanym lub wyzszym, cztery®* w wysokosci od 4,90%
do 44,13%, zas$ cztery®® w wysokosci od 69,45% do 95,20%.
Trzy wskazniki rezultatu, tj.: (1) liczba pracownikéw uczelni, ktérzy dzieki wsparciu
z EFS podniesli swoje kompetencje dydaktyczne, (2) liczba pracownikow uczelni,
ktérzy dzieki wsparciu z EFS podniesli swoje kompetencje zarzadcze, (3) liczba
uczelni, ktére wdrozyly zmiany w zakresie zarzadzania procesem ksztafcenia —
osiggnieto na poziomie zaktadanym lub wyzszym (odpowiednio: 113,2%, 112,73%,
100%). Jeden wskaznik rezultatu (liczba oséb, ktére podniosty kompetencje
w ramach dziatan uczelni wspartych z EFS) zostat osiggniety na poziomie 57,33%.
Wskaznik rezultatu — odsetek objetych wsparciem EFS absolwentéw uczelni, kiorzy
kontynuowali ksztafcenie lub podjeli zatrudnienie w ciggu szesciu miesiecy od
zakonczenia ksztafcenia, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie wyliczany bedzie
po zakonczeniu projektu®.

(akta kontroli str. 602-626, 627-632)

3 Umowa z dnia 18 pazdziernika 2018 r. na kwote 324,7 tys. zl.

32 Zalecenie to otrzymano w dniu 25 marca 2020 r. (zostato wykonane).

3 Dotyczy to wskaznikow: (1) liczba podmiotow wykorzystujacych technologie informacyjno-komunikacyjne,
(2) liczba pracownikéw kadry dydaktycznej objetych wsparciem EFS w zakresie procesu ksztalcenia, (3) liczba
pracownikow kadry kierowniczej i administracyjnej uczelni objetych wsparciem w zakresie zarzadzania
uczelnia, (4) liczba uczelni objetych wsparciem EFS w zakresie wdrazania informatycznych narzedzi
zarzadzania iudostepniania informacji o szkolnictwie wyzszym, (5) liczba wykladowcéw z zagranicy
prowadzacych modut ksztatcenia.

% Dotyczy to wskaznikow: (1) liczba 0sdb objetych wsparciem EFS w ramach programéw ksztatcenia o profilu
ogdinoakademickim lub praktycznym, dostosowanych do potrzeb gospodarki, rynku pracy i spoleczenstwa,
(2) liczba oséb objetych wsparciem z EFS w celu podniesienia kompetencji w obszarach kluczowych dla
gospodarki i rozwoju kraju, (3) liczba studentéw, ktérzy uczestniczyli w stazach wspieranych ze $rodkéw EFS,
(4) liczba zrealizowanych przez kadre UR stazy podnoszacych kompetencje dydaktyczne.

3 Dotyczy to wskaznikow: (1) liczba oséb objetych szkoleniami/doradztwem w zakresie kompetencii cyfrowych,
(2) liczba osdb objetych ustugami instytucji wspomagajacych studentéw w rozpoczeciu aktywnosci zawodowej
na rynku pracy, (3) liczba udzielonych zindywidualizowanych ustug w zakresie poradnictwa zawodowego,
(4) liczba zrealizowanych osoboszkolen prowadzacych do uzyskania kompetencji lub podniesienia kwalifikacii.

% Zgodnie z § 11 pkt 9 umowy o dofinansowanie projektu — po zakorficzeniu projektu UR zobowiazat sie do
przekazania w terminie siedmiu miesigcy ostatecznych danych na temat realizacji wskaznika .odsetek
objetych wsparciem EFS absolwentéw uczelni, ktorzy kontynuowali ksztafcenie lub podjeli zafrudnienie
w ciggu 6 miesiecy od zakoriczenia ksztafcenia®, od czego uwarunkowane bedzie zatwierdzenie kofcowego
whniosku o ptatnoéé i rozliczenie projektu.
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Stwierdzone
nieprawidlowosci

Prawo zgloszenia
zastrzezen

(akta kontroli str. 633-634)

Projekt JPZ byt dwukrotnie kontrolowany przez NCBR w zakresie prawidtowosci
jego realizacii.

W dniu 6 lutego 2020 r. NCBR przeprowadzit kontrole w UR, w formie zdalnej (,zza
biurka”), dotyczacq m.in.:

- zgodnosci rzeczowej realizacji projektu, w tym zgodno$ci podejmowanych dziatan
merytorycznych z celami projektu i prawidlowosci realizacji zadan zwigzanych
z monitorowaniem projektu,

- prawidiowosci rozliczen finansowych oraz poprawnosci udzielania zamowien
publicznych.

W informacji pokontrolnej z dnia 23 marca 2020 r. wskazano, ze w kontrolowanym
zakresie nie stwierdzono nieprawidfowosci.

W dniu 21 lipca 2020 r. NCBR przeprowadzit kontrole (w formie niezapowiedzianej
wizyty monitoringowej) w zakresie celowosci i zgodnosci z prawem gospodarowania
srodkami publicznymi oraz wywigzywania sie z warunkow finansowania pomocy
w ramach realizacji POWER 2014-2020.
W informacji pokontrolnej z dnia 27 lipca 2020 r. wykazano nieprawidiowosc¢
polegajaca na nieobecnosci uczestnikow stazu w miejscu jego odbywania (w trakcie
niezapowiedzianej wizyty). NCBR przyjat wyjadnienia UR, ze przedmiotowe staze
zostaly przeprowadzone w formie zdalnej (do wyjasnien zatgczono dzienniki stazu
z listami obecnosci i miesiecznymi kartami stazu studentow).

(akta kontroli str. 635-666)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

V. Uwagi i wnioski

W zwigzku z brakiem stwierdzonych w toku kontroli nieprawidtowosci, Najwyzsza
Izba Kontroli nie formutuje uwag i wnioskéw pokontrolnych.

VI. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostalo sporzadzone w dwéch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pismie¥” umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do Dyrektora Delegatury Najwyzszej [zby Kontroli.

¥ Najwyzsza Izba Kontroli zwraca sie z prosba o zglaszanie, w miare mozliwosci, zastrzezen opatrzonych
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres elekironicznej skrzynki podawczej (ePUAP) NIK lub na
adres mailowy NIK wskazany w stopce na pierwszej stronie ninigjszego wystapienia. W przypadku za$
nadania pisma z zastrzezeniami (pisma opatrzonego wiasnorecznym podpisem) w placowce pocziowej
operatora wyznaczonego, NIK zwraca sie z prosba o dodatkowe przekazanie skanu tych zastrzezen na ww.
adres mailowy.
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Prawo zglaszania zastrzezen, zgodnie zart.61b ust. 2 ustawy o NIK ne
przystuguje do wystgpienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescia uchwaly
w sprawie zastrzezen.

—
Rzeszdw, Z S marca 2021 .

Kontroler
Agnieszka Suwata
Gtowny specjalista kontroli
panstwowej
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Kontroler
Stawomir Kochman
Gtowny specjalista kontroli
panstwowej
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